平成21年12月25日

各  位

会 社 名 日本トランスシティ株式会社

代表者名 取締役社長  小 林  長 久

                       （コード番号 9310 東証･名証第１部）

問合せ先 総 務 部 長   伊 藤  豊 久

(ＴＥＬ  ０５９－３５３－５２１２)

東海団地倉庫株式会社の株式取得(持分法適用会社化)に関するお知らせ

当社は、平成21年12月25日開催の取締役会において、東海団地倉庫株式会社の株式を下

記のとおり取得することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、平成22年３月期決算より、同社は当社の持分法適用会社となります。

記

１． 株式取得の理由

当社は、従前から、東海団地倉庫株式会社の株式を 12.27％取得し、その比率相当分

の倉庫賃借権を所有しておりましたが、今般、賃借面積の増加を図るため、同社の株式

を追加取得するものであります。

この結果、当社の同社に対する出資比率は 24.46％となり、同社は当社の持分法適用

会社となります。

２．東海団地倉庫株式会社の概要

（１）商 号  東海団地倉庫株式会社

（２）代 表 者  代表取締役社長 木全 英一

（３）所 在 地  愛知県海部郡飛島村東浜一丁目５番地７

（４）設 立 年 月 日  昭和 48 年７月 23 日

（５）事 業 の 概 要  不動産（倉庫施設）賃貸業

（６）決 算 期  ３月 31 日

（７）資 本 金  999,780 千円

（８）発行済株式総数  99,978 株

  ３．日程

（１）平成 21 年12月 25 日     株式譲渡契約締結

  （２）平成 22 年３月 31 日     株式受渡予定期日

 ４．今後の見通し

当社グループの業績に与える影響につきましては、軽微の見通しでありますが、今後業

績に影響を与えると判断した場合は、速やかに開示いたします。

                                      以 上